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Aspiryna może poprawiać skuteczność najnowszych
leków stosowanych w onkologii – informuje pismo „Cell”.

Stosowane od niedawana leki pobudzające układ odpornościowy do walki z nowotworami są bardzo
skuteczne (poprawiają stan pacjentów z zaawansowaną chorobą, a w rzadkich przypadkach nawet
doprowadzają do wyleczenia). Jednak części patologicznych komórek udaje się uniknąć zniszczenia.

 

Badania naukowców z Francis Crick Institute ujawniły, że komórki raka skóry, piersi oraz przewodu
pokarmowego wytwarzają duże ilości prostaglandyny E2, która może tłumić odpowiedź
immunologiczną.

 

Leki przeciwzapalne takie jak aspiryna hamują powstawanie prostaglandyn. Co za tym idzie,
utrudniają nowotworowi unikanie ataków układu immunologicznego.

 

Badania przeprowadzone na myszach sugerują, że aspiryna i leki o podobnym działaniu mogłyby
wspomagać immunoterapię nowotworów u ludzi, jednak konieczne są długotrwałe badania kliniczne.

 

Wcześniej prowadzone badania wskazują, że przyjmowanie aspiryny może zapobiegać przynajmniej
niektórym nowotworom. Lek ten nie jest jednak zupełnie pozbawiony działań ubocznych.
http://laboratoria.net/aktualnosci/24118.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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